
  Strona 1 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wrocław, 08.09.2023 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Powiatowego im. Prałata J. 

Glowatzkiego w Strzelcach Opolskich 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

NR163/2023/Strzelce Opolskie 

Plik nr 5 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Powiatowego im. Prałata J. Glowatzkiego w 

Strzelcach Opolskich, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pakiet II 
1. Prosimy o odpowiedzi na pytania dotyczące zainstalowanych instalacji fotowoltaicznych 

lub planowanych inwestycji, dla każdej lokalizacji: 

a) Wartość inwestycji w lokalizacji oraz lokalizacja instalacji 

b) Kiedy instalacja została / zostanie oddana do użytku 

c) panele fotowoltaiczne (marka, model, ilość sztuk). 

d) falownik sieciowy (marka, model, ilość sztuk) 

e) maksymalna moc wyjściowa falownika w kW 

f) moc generatora PV w kWp 

g) ekspertyza statyczna dla instalacji zamontowanych na dachu budynku/budowli 

h) zamontowano ograniczniki przepięć DC (tak/nie) 

i) system przeciwpożarowy (marka, model) 

j) Czy instalacja posiada przewodowy/bezprzewodowy system monitoringu (marka/model) 

k) Czy jest ważna gwarancja producenta (tak/nie) 

l) Czy jest ważna umowa serwisowa (okres ważności/firma) 

W przypadku farmy fotowoltaicznej na gruncie, dodatkowo: 

I. Wysokość ogrodzenia 

II. Zakończenie ogrodzenia drutem kolczastym 

III. Dozór – monitoring / ochrona własna / Agencja ochrony z dojazdem do 30 minut / 

powyżej 30 minut 

IV. Odległość modułów od granicy działki do 3 metrów / powyżej 3 metrów 

V. Odporność na przegryzienie przez gryzonie 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka gradobicia w wysokości 10% wartości 

pojedynczego 

przedmiotu ubezpieczenia nie mniej niż 2 000 PLN 



  Strona 2 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka huraganu w wysokości 10% wartości 

pojedynczego przedmiotu ubezpieczenia nie mniej niż 2 000 PLN 

Odpowiedź : Farma fotowoltaiczna jest na etapie prac koncepcyjnych i wstępnych 

projektowych. Na dzień dzisiejszy nie potrafimy podać szczegółów. 
 

2. Prosimy o informację czy Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego dla poszczególnych 

lokalizacji została zaktualizowana zgodnie z zapisami Rozporządzenia MSWiA z dnia 

07.06.2010 roku. 

Odpowiedź : Zgodnie z odpowiedzią 13 Plik nr 4. 
 

3. Prosimy o zmianę sposobu ubezpieczenia budynków starszych niż 50 lat do wartości 

rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

4. Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze 

wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 

centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 

wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 

Odpowiedź: Termomodernizacja budynku głównego, modernizacja oddziałów 

szpitalnych w budynku głównym (wszystkie instalacje, stolarka okienna i drzwiowa). 
 

5. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej 

lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji. 

Odpowiedź :  Budynek główny. 
 

6. Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów które zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego – prosimy o szczegółowy wykaz z podaniem: 

a) daty produkcji 

b) sumy ubezpieczenia poszczególnych składników mienia 

c) wykazu przeprowadzonych remontów/napraw dla mienia powyżej 10 lat 

Odpowiedź :  Zgodnie z tabelą „Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk” 
 

7. Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów starszych niż 10 lat dla których 

informacja ta nie została wskazana prosimy o wprowadzenie sumy ubezpieczenia wg 

wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 

techniczne. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

8. Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów od szkód mechanicznych 

(spowodowanych działaniem człowieka, wadami produkcyjnymi, przyczynami 

eksploatacyjnymi) oraz od uszkodzeń i awarii prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości : 



  Strona 3 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

5% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN dla mienia do 10 lat; 

10 % wartości szkody nie mniej niż 2 000 PLN dla mienia starszego niż 10 lat 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

9.  

a)Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie napowietrzne ? Jeżeli tak, prosimy o podanie 

wartości linii napowietrznych zgłoszonych do ubezpieczenia i czy są to linie do 1000 m od 

ubezpieczonych obiektów? Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego.  

b) możliwość wprowadzenia limitu na ryzyko gradu i przepięcia w wysokości 

50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego max. limitu akceptowalnego przez 

Zamawiającego 

Odpowiedź a) :  Nie. 

Odpowiedź b) :  Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

10. Prosimy o włączenie n/w klauzuli : 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej). Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne 

uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z 

tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim 

skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. Niniejsza umowa 

ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych 

z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w 

szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie 

niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby 

zakaźnej. Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 

organizmu na inny organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi,cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości 

lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 

niniejszym ubezpieczeniem. Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków 

od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź :  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 19 z pliku  nr 3. 
 



  Strona 4 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

11. Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU/warunki szczególne/klauzule wykonawcy 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to 

mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w SIWZ. 

Odpowiedź : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 z pliku nr 4. 

 
  

12. Prosimy o włączenie n/w klauzuli : 

Klauzula sankcji: 

InterRisk nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 

wypłata świadczenia naraziłyby InterRisk na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 

rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 

wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki 

lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli 
mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 z pliku nr 3. 

 
13. Prosimy o włączenie n/w klauzuli - Klauzula Cyber: 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio 

spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane 

przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje 

to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie 

powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, 



  Strona 5 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. „Sieć komputerowa” 

oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń 
sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 

Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym 

urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego 

negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików 

danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między 

innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”,„Bomby logiczne”, „Ransomware”, 

„Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. „Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub 

inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną 
ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – 

to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 

przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie 

szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub 

urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z 

niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 z pliku nr 3. 
 

14. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji i/lub mienie, które klient zamierza wyłączyć z 

eksploatacji w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej 

II. pustostany 

III. budynki nieużytkowane 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych dla każdego z 

budynków: 

a) Adres 



  Strona 6 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

b) Wartość 
c) rok budowy 

d) przeznaczenie 

e) konstrukcja 

f) stan techniczny 

g) Dokumentacja fotograficzna poszczególnych budynków 

h) Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w w/w budynkach? 

i) Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób? 

j) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 

k) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 

l) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 

m) Czy w/w budynki są wpisane do rejestru zabytków? 

n) Od kiedy klient jest w posiadaniu w/w budynków? 

o) Od kiedy w/w budynki są nieużytkowane? 

p) Jakie jest otoczenie w/w budynków ? 

q) Co klient zamierza zrobić z w/w budynkami ? Czy jest określony jakiś cel? 

r) Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające 

takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

s) zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka 

wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, 

oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

Odpowiedź: Nie. 
 

15. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w 

mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu 

ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z 

limitem odpowiedzialności do 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia z treścią 
klauzuli ubezpieczenia mienia w okresie wyłączenia z eksploatacji o następującej brzmieniu: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia iinnych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 

strony uzgodniły, że: Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił 

odpowiedzialność za szkody bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, 

wybuch, upadek statku powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach 

oraz znajdujących się w nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli 
były one wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w 

okresie wyłączenia z eksploatacji: 

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze 

nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 

zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości 

do użycia.Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

100 000 PLN Prosimy o zgodę na zastosowanie franszyzy redukcyjnej: 5% wartości szkody 

minimum 5 000 PLN. 



  Strona 7 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź :  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18 z pliku nr 4. 
 

16. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. hale namiotowe 

II. tunele foliowe 

III. szklarnie 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych dla każdego z 

w/w przedmiotu 

ubezpieczenia : 

- Czy były ubezpieczone w poprzednich ostatnich trzech latach? Jeżeli tak to w jakim 

zakresie i podanie wartości 

wypłaconych szkód w okresie ostatnich 3 lat 

- Wartości jednostkowej 

- Max. wartość w jednej lokalizacji 

- Sposób mocowania, rodzaj mocowania, rodzaj materiału, przeznaczenie 

- Co jest przechowywane wewnątrz i jaka jest tego wartość 
- Czy są ogrzewane? Jeżeli tak to w jaki sposób 

- Jaka jest wytrzymałość na obciążenie śniegiem - tzw. obciążenie śniegowe 

- Jaki jest kąt nachylenia powierzchni dachu 

- Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenia szklarni w zakresie FLEXY? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o: 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka gradobicia w wysokości 10% wartości 

pojedynczego 

przedmiotu ubezpieczenia 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka śniegu w wysokości 10% wartości 

pojedynczego przedmiotu 

ubezpieczenia 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka huraganu w wysokości 10% wartości 

pojedynczego przedmiotu 

ubezpieczenia 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w 

mienia z zakresu 

ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia 

przedmiotowego mienia 

prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 50 000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź : Nie.  
 

17. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. magazyny – chłodnie 

Jeżeli tak, prosimy o podanie: 

- rodzaj czynnika chłodzącego 

- danych z protokołu badania ubytku masy czynnika chłodzącego "w czasie w stosunku do 

całkowitej zawartości w (%) w jednostce czasu". 



  Strona 8 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

- System Sygnalizacji Pożaru - czy jest zainstalowany na poddaszu lub strychu pomieszczeń 
- magazynu/chłodni 

Odpowiedź :  Nie. 
 

18. W odniesieniu do szkód w sprzęcie elektronicznym – medycznym, w karetkach – 

prosimy o wyłączenie ze zdarzeń szkód spowodowanych wypadkiem komunikacyjnym. 

Odpowiedź :  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

19. W odniesieniu do zapisów zakresu ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 

oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk , podpunkt 7. 

Powódź … ,podpunkt 8. Deszcz nawalny; podpunkt 13.Lawina śniegu, lodu, błota, skał, 

ziemi z naturalnych zboczy oraz podpunkt 14. Zalanie … - wnioskujemy o wprowadzenie 

wspólnego limitu odpowiedzialności dla wymienionych ryzyk na poziomie 2 000 000 PLN 

na jeden i wszystkie wypadki oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla wymienionych 

ryzyk na poziomie 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

20. W odniesieniu do zapisów pkt 1. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów, 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 1. Dla sprzętu elektronicznego w 

podpunkcie a) Działaniem człowieka, wnioskujemy o modyfikację limitu do poziomu 100 

000 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

21. W ubezpieczeniu instalacji pkt 8 prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za 

rozszczelnienie instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

22. W odniesieniu do zapisów zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 

wszystkich ryzyk – pkt17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych …, prosimy o 

wprowadzenie limitu 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla całości zapisów 

wyszczególnionych w tym punkcie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

23. W treści klauzuli - Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zgodę na 

wprowadzenie limitu w wysokości 20% danego przedmiotu ubezpieczenia maksymalnie 3 

000 000 PLN. 

Odpowiedź :  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 w pliku nr 1 
 

24. W treści klauzuli - Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 

danych do SWZ, prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20% danego 

przedmiotu ubezpieczenia maksymalnie 3 000 000 PLN. 

Odpowiedź :  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 w pliku nr 1 
 



  Strona 9 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

25. W treści klauzuli - Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych –prosimy o zgodę na zastosowanie franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 10% minimum 2 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

26. W treści klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

– prosimy o modyfikację limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia do 

wysokości 500 000 PLN. 

Odpowiedź :  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

27. W treści klauzuli – Klauzula technologiczna prosimy o doprecyzowanie, że górną 
granicą odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia dla danego przedmiotu. Jednocześnie 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na limit, jest to suma zgodna z sumą 
ubezpieczenia przedmiotu oraz klauzuli nadwyżkowej. 
 

28. W treści klauzuli - Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o 

wprowadzenie dodatkowego zapisu „pod warunkiem, że zapewnione są minimalne 

zabezpieczenia wynikające z obowiązujących przepisów prawa”. Prosimy o zmianę i 

zastosowanie klauzuli jako fakultatywnej. 

Odpowiedź :  Zamawiający wyraża zgodę na  zapis. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 
 

29. W treści klauzuli - Klauzula zabezpieczeń przeciw kradzieżowych – prosimy o 

wprowadzenie dodatkowego zapisu „pod warunkiem, że zapewnione są minimalne 

zabezpieczenia wynikające z obowiązujących przepisów prawa”. Prosimy o zmianę i 

zastosowanie klauzuli jako fakultatywnej. 

Odpowiedź :  Zamawiający wyraża zgodę na  zapis. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 
 

30. W treści klauzuli uderzenia pojazdu własnego – prosimy o modyfikację limitu 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia do 200 000 PLN. 

Odpowiedź :  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
31. Odnośnie klauzuli składowania prosimy o informację czy wystąpiły szkody zalaniowe 

ze szczególnym uwzględnieniem zalań poniżej poziomu gruntu. Prosimy o wskazanie 

wartości mienia składowanego poniżej gruntu oraz sposobie składowania tego mienia. 

Odpowiedź :  Nie. 
 

32. W treści klauzuli - Klauzula przeniesienia mienia, zwracamy się z prośbą o dodanie 

zapisu: Mienie podczas transportu pomiędzy lokalizacjami jest wyłączone z ochrony 

ubezpieczeniowej. Limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji 

wynosi 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 10 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź :  Zamawiający wyraża zgodę na  limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

33. W treści klauzuli - Klauzula wartości mienia oraz klauzula nadwyżkowa do mienia 

ubezpieczanego według wartości księgowej brutto prosimy o wprowadzenie zapisu, że nie 

ma zastosowania dla budynków wyłączonych z eksploatacji, nie zamieszkałych lub 

wyłączonych z eksploatacji. 

Odpowiedź :  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40 z pliku nr 4. 
 

34. W treści klauzuli - Klauzula szybkiej likwidacji szkód, prosimy o modyfikację terminu 

oględzin do 3 dni roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne 

powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu. 

Odpowiedź :  Zamawiający wyraża zgodę na zapis „ …. 3 dni kalendarzowych….. „. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pakiet II 
1. Prosimy o informację odnośnie zdarzenia szkodowego z dnia 29.12.2021 – wybuch 

(eksplozja, implozja): 

- opis zdarzenia 

- przyczyna szkody 

- działania podjęte przez klienta aby uniknąć podobnych zdarzeń w przyszłości. 

Odpowiedź :  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 z pliku nr 2. 

 

Uzupełnienie odpowiedzi na pytanie nr 20 z pliku nr 4 : 

 
Pytanie 20. Czy w ramach środków obrotowych Zmawiający zgłasza do ochrony krew i 

substancje krwiopochodne? 

Odpowiedź: Tak. 
 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Kopecki 
 

 


